
112  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.198 Quinta-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. TOMADA DE 

PREÇOS Nº 2/2022-090501. 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para a Execução da Obra de 
Construção da Escola Municipal de Ensino Fundamental Filadélfia e Aloja-
mento de Professores, na Localidade Rio Jacaré Grande - Distrito Curumú, 
Zona Rural do Município de Breves/Pa, Sob Gestão da Secretaria Municipal 
de Educação. Vencedor: K dos S Oliveira Ltda, com o valor total de R$ 
611.722,25 (seiscentos e onze mil, setecentos e vinte e dois reais e vinte 
cinco centavos). Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93. Gelly 
de Jesus Lima Sanches - Secretária Municipal de Educação.

Protocolo: 880405

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BUJARU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU
GABINETE DO PREFEITO
AVISO DE PUBLICAÇÃO

De ordem do Excelentíssimo Senhor Miguel Bernardo da Costa Júnior, Prefeito 
Municipal de Bujaru, torna público a Lei 717/2022/GP/2022 de 13 de outubro 
de 2022, que dispõe sobre a Criação da Secretaria Municipal de Esporte e 
Lazer do Município de Bujaru, Estado do Pará, e dá outras providências.
Bujaru, 21 de novembro de 2022.
MIGUEL BERNARDO DA COSTA JUNIOR
Prefeito Municipal

Protocolo: 880407

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. DISPENSA Nº 043/2022 - PMC

A Prefeitura Municipal de Cametá, Cnpj nº 05.105.283/0001-50, Com 
Base no Art. 24, Inciso II da Lei Federal 8.666/93, Autoriza e Ratifica a 
dispensa de Licitação Cujo Objeto: Contratação de Assinatura dos Ser-
viços de Capacitação Por Meio do Curso “Controladoria Interna na Admi-
nistração Pública Municipal da Estruturação À Atuação Efetiva”,Em Favor 
de Azevedo Consultoria, Assessoria, Auditoria & Treinamentos Ltda - Cnpj 
nº45.425.308/0001-17. Valor Total R$ 7.405,90. Data da Ratificação: 
03/11/2022. Victor Correa Cassiano, Ordenador de despesas.
EXTRATOS DE CONTRATOS. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 028/2022-

PMC. 
Objeto: Registro de Preço Para Futura E Eventual Aquisição de Materiais 
descartáveis Para Atender As demandas do Município de Cametá, Seus Res-
pectivos Fundos Municipais e Autarquias. Fundamento Legal: Lei Federal nº 
8.666/93. Contrato nº 2.Pe.028/2022-Pmc/Semed. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de Educação/Fundo Municipal de 
Educação, Cnpj nº 18.782.198/0001-78 e Fundo Mun. desenv. Ens. Fund. 
Val. Magist. Fundeb Cametá, Cnpj nº 31.480.157/0001-95. Contratada: E. 
N. Marques Eireli, Cnpj nº 07.432.380/0001-82, Valor Total R$ 84.215,00. 
Vigência: 01/11/2022 a 01/11/2023. Ordenador: Enio de Carvalho. Con-
trato nº 3.Pe.028/2022-Pmc/Sms. Contratante: Prefeitura Municipal de Ca-
metá/ Secretaria Municipal de Saúde, Cnpj n° 11.311.333/0001-58,Con-
tratada:E. n. Marques Eireli, Cnpj nº 07.432.380/0001-82, Valor Total 
R$ 38.543,00. Vigência: 01/11/2022 A 01/11/2023. Ordenador: Klenard 
Attilio Ranieri. Contrato nº 4.Pe.028/2022-Pmc/Semas. Contratante: Pre-
feitura Municipal de Cametá/ Secretaria Municipal de Assistência Social, 
Cnpj n° 18.782.228/0001-46,Contratada: E. N. Marques Eireli, Cnpj nº 
07.432.380/0001-82, Valor Total R$ 609,00. Vigência: 01/11/2022 a 
01/11/2023. Ordenador: Elane Pinto Cassiano.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 028/2022-PMC. 
Objeto: Registro de Preço Para Futura E Eventual Aquisição de Materiais 
descartáveis Para Atender as demandas do Município de Cametá, Seus 
Respectivos Fundos Municipais E Autarquias. Fundamento Legal: Lei Fe-
deral nº 8.666/93. Contrato nº 1.Pe.028/2022-Pmc. Contratante: Prefei-
tura Municipal de Cametá Cnpj nº 05.105.283/0001-50. Contratada: E. 
N. Marques Eireli, Cnpj nº 07.432.380/0001-82, Valor Total R$ 4.745,00. 
Vigência: 01/11/2022 A 01/11/2023. Ordenador: Victor Correa Cassiano.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 3º TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 01.005/2019. 
Objeto do Contrato: Contratação de Empresa Especializada Em Prestação 
de Serviços de Análises Clínicas. Contratado: A P S Assunção Laboratorio 
Eireli, Cpf: 33.582.975/0001-94. o Objeto do Termo Aditivo e a Prorroga-

ção de Prazo do Contrato em Questão, de vigência Pelo Período de 04 (Me-
ses) Iniciando em 17.09.2022 e Finalizando em 16.01.2023. Ordenador: 
Klenard Attilio Ranieri, Secretário Municipal de Saúde.
ESPÉCIE: 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 

Nº 02.005/2019. 
Objeto do Contrato: Contratação de Empresa Especializada em Prestação 
de Serviços de Análises Clínicas. Contratado: E. P. Delima & Cia Ltda - Me, 
Cpf: 08.874.222/0002-26. O Objeto do Termo Aditivo e a Prorrogação de 
Prazo do Contrato em Questão, de vigência Pelo Período de 04 (Meses) Ini-
ciando em 17.09.2022 e Finalizando em 16.01.2023. Ordenador: Klenard 
Attilio Ranieri, Secretário de Saúde.

Protocolo: 880409

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022-PMC-SRP. 

Objeto: Registro de Preços Para Eventual e Futura Contratação de Empresa 
Especializada Para Prestação de Serviços Continuados de Manutenção Pre-
ventiva e Corretiva dos Veículos Leves, Médio e de Grande Porte - Veículos 
Pesados, Motocicletas e Maquinários que Compõem a Frota do Município, a 
fim de atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Capanema/Pa e 
suas Secretarias. Sessão Pública: 06/12/2022 às 08h, horário de Brasília. 
Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações 
e-mail: cpl.capanema2017@gmail.com/pregoeiracapanema@gmail.com. 
Laise Martins Leal - Pregoeira.

Protocolo: 880414

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 104/2022/FMS. 

Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de produtos 
de lavanderia hospitalar com cessão de equipamento dosador em regime 
de comodato e produtos para esterilização para atender demanda do hos-
pital municipal de Castanhal/Pa, no período de 12 (doze) meses. A sessão 
pública de Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das propostas de 
preços e etapa de lances no dia 06/12/2022, às 09:00 horas). O edital es-
tará disponível nos sites: www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparen-
cia/licitacoes-contratos-e-convenios; www.comprasnet.gov.br e no e-mail: 
pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação. Cle-
onice da Costa Trindade - Pregoeira/FMS.

Protocolo: 880418

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
EXTRATO DO CONTRATO

a) Espécie: Contrato nº. 064/2022, (Tomada de Preço 005/2022) firmado 
em 22/11/2022, entre a Prefeitura Municipal de Conceição do Araguaia 
- PA e a empresa F. MINHOZ DA COSTA LTDA, Pessoa Jurídica de Direito 
Privado, inscrito no CNPJ nº 24.423.423/0001-82. b) Objeto: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ADEQUAÇÃO DO PREDIO DA 
ANTIGA ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL FREI GIL DE VILA 
NOVA PARA A 15° UNIDADE REGIONAL DE EDUCAÇÃO NO MUNICIPIO DE 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA, EM CONFORMIDADE COM PLANILHAS E 
PROJETOS EM ANEXO E CONVENIO SEDUC Nº 037/2022. c) Fundamento 
Legal: Lei nº 8.666, de 21/06/1993. d) Vigência: O prazo máximo para a 
conclusão da obra objeto desta licitação, e de 150 (cento e cinquenta) dias 
corridos e, o prazo de vigência do contrato será de 195 (cento e noventa 
e cinco) dias, ambos a serem contados a partir da data da assinatura do 
contrato. e) Valor Contratual: R$ 1.535.031,62 (Um milhão, quinhentos e 
trinta e cinco mil, trinta e um reais e sessenta e dois centavos). f) Funcio-
nal Programática: Origem: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desen-
volvimento Urbano - Dotação Orçamentária: 05.0501.04.451.0052.1.028 
Elemento: 4.4.90.51.00 fonte 15000000. g) Signatários: Pela Contratante 
excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal o Sr. Jair Lopes Martins e pela 
Contratada o Sr. Francisco Alves da Costa.

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 006/2022
O Município de Conceição do Araguaia - PA, através da Secretaria Municipal 
de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano de Conceição do Araguaia - 
PA, torna público que fará realizar no dia 12 do mês de Dezembro de 2022 
às 08:30 horas na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação 
- CPL, situada à TV. Vereadora Virgolina Coelho, nº 1145, São Luiz II, nes-


